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FÖRBUNDSNYTT  
 

 
       Kansliet önskar god jul! 

Kära medlemsföreningar,  
 
En intensiv sommar och höst avlöses nu av vinterskrud och kanske ett och annat vinterdyk. 
Badhusen fylls med aktiviteter och kanske flyger några av er iväg till varmare breddgrader för 
dykning och nya möten.  
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I detta nummer av Förbundsnytt kommer vi berätta om vad som hänt och vad som ligger 
framför oss, dels som dykförbund, dels som en del av den samlade idrottsrörelsen.  
 
Låt mig inledningsvis berätta att förbundsstyrelsen beslutat att förbundsmötet kommer hållas i 
Nacka Strand, Stockholms län den 1-2 april 2017. Kungörelse kommer i förbundets officiella 
kungörelseorgan.  
 
Bra äskanden underlättas av samverkan  
 
Det finns ett värde i att samverka i frågor som rör äskanden till distriktsidrottsförbunden, vilket 
kan ge föreningar en rejäl laddning av både energi och utgöra ett välgörande ekonomiskt 
tillskott för att förverkliga ett projektområde. Tänk över hur det ser ut i er kommun och län, och 
om ni kan samverka med andra idrottsföreningar i någon viktig fråga som ligger i linje med de 
målområden som Riksidrottsförbundet (RF) beskriver i sina strategiska dokument. All den stund 
ni undersökt ett möjligt område att bearbeta så finns förbundet till er hjälp för att äska pengar 
från respektive distriktsidrottsförbund. Å tro mig, jag vet att det kan kännas som en djungel av 
begrepp och appeller om demokrati och delaktighet, målstyrning och uppföljning. Men bakom 
dessa ord finns ofta goda avsikter och tankar som vi åtminstone kan vara delaktiga i att försöka 
förverkliga. Genom att fler föreningar inom SSDF bedriver projekt inom ramen för "Idrotten vill" 
och i syfte att nå de övergripande målen som beslutades på RF-stämman 2015 samt vid SSDF:s 
förbundsmöte som ägde rum april 2016, har vi reella möjligheter att få en hel del positiva 
följdeffekter, vilka vi beskriver mer utförligt under ledartillväxt längre ned i detta nummer.  
 
Vad som är viktigt för oss inom förbundsstyrelsen och kanslifunktionen är att vi lyckas förklara 
syfte och mål med de olika satsningarna.  
 
Under hösten har förbundsstyrelsen haft i uppdrag att genomföra en kommittéträff med temat 
kommunikation, vilket även inbegrep våra webbsida och andra sociala medier. Arbetet har 
bearbetats och kommer lyftas till nästa steg i processen innan förbundsstyrelsen slutligen 
klubbar kommunikationsplan mm. I arbetet med kommunikation måste även frågor med 
rättsliga och ekonomiska beröringspunkter samt styrnings- och ledningsfrågor finnas med. Men 
framförallt så måste ni medlemsföreningar få komma till tals. Det kan ju förefalla vara enkel sak 
att avgränsat skapa en ny webbsida, men det inbegriper också en rad matchningar, bl.a. till den 
digataliseringsprocess som pågår (vilken ni kan läsa mer om nedan under rubriken 
digitalisering). En viktig fråga som man ofta glömmer när webbsidor diskuteras är att sidorna 
ska skötas, hållas levande och vara relevanta. 
 
Det finns inom idrotten och folkrörelsen goda exempel att peka på och vi ska inte vara rädda för 
att ta lärdomar från andra organisationer som gjort kommunikationsarbete, där metoder och 
arbetssätt inom olika verksamheter bidrar till att ytterligare stärka kommunikationen och 
framförallt vara relevanta för användarna.  
 
Nu går vi in i ett kvartal med både SF-dialoger och Riksidrottsforum. Det kommer bli viktiga 
diskussioner om den samlade idrottsrörelsens framtida vägval. När jag är ute och 
besöker föreningar och tar del av såväl behov som tips på förbättringar, slår det mig ofta att 
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många föreningar kommit långt i sitt arbete. Dessa goda exempel ska vi bli bättre på att 
synliggöra.  
 
Idrott som både kan ge rekreation och medalj 
 
Begreppet "idrott" förändras över tid och viljan att utöva idrott i hela livet ställer nya krav på 
hela idrottsrörelsen. Inte sällan möter jag reaktionen: "men är det verkligen idrott att dyka". 
Mitt svar är ett tydligt ja på den frågan. Inom SSDF tävlar vi i erkända mästerskapstävlingar 
inom en rad av grenar. Vi presterar väl på många tävlingar och har under åren kämpat oss fram 
till diverse medaljer och pokaler. Fridykningen är vår yngsta tävlingsgren inom förbundet, men 
den växer och attraherar många att börja dyka. Inom föreningarna finns ofta en fridykarsektion 
och sedan en tid tillbaks finns ett bra bollplank i Fridykningskommittén. 
 
Inom UV-rugbyn planeras både nordiska och inhemska träningsläger och tävlingar. UV-
rugbykommittén har haft representanter på SISU-kurser för att skapa bättre förutsättningar för 
tillväxten av ledare.  
 
Alla utfärder och utbildningar som bedrivs ute i föreningarna är per definition idrott, vilket är 
viktigt att understryka då det ibland blir diskussioner om vad som är att betrakta som idrott. Det 
finns vid alla utbildningssammankomster också vinster i form av ökad bildning.  
 
Mötesplatser för såväl föreningarna och den enskilda utövaren (föreningsmedlemmen) är 
viktiga.  
 
Vi slår vakt om det ideella  
 
Idrottsrörelsen ska hålla fast vid den ideella föreningsformen, men bidragssystem bör anpassas 
så att fler kan vara med och utveckla idrotten. Lagstiftaren bör se över formella hinder som idag 
kan försvåra idrottande hela livet. Ni märker säkert av hur skillnaden mellan det ideella ibland 
är hårfin och att det ibland är svårt att skilja en ideell förening från ett företag.   
 
Inom Svenska Sportdykarförbundet strävar vi efter en förstärkt samverkan mellan olika 
idrottsförbund med liknande verksamhet och i en framtid kan detta samarbete bli avgörande. 
Genom samordning av viss administration kan flera fördelar uppnås. Vi ska dock alltid värna vår 
egen idrottsliga särart och genuina verksamhet. I vissa frågor delar vi helt målbild med andra 
idrottsförbund. Exempelvis kan vi stå enade i badhusfrågan där vi tillsammans med andra 
förbund ser behov av vettiga och ändamålsenliga arenor för idrottsutövning. När föreningarna 
tilldelas exempelvis badhustider på orimliga tider över dygnet, är det av yttersta vikta att belysa 
den ideella rörelsen och det ideella ledarskapet.  
 
Den kommersiella dykidrotten är en mycket liten del av svensk dykning. Däremot så finns flera 
dykcenter som kämpar med att fylla sina kurser med deltagare och sälja utrustning till oss som 
dyker. Ofta är vi från den ideella dykningen lika beroende av de kommersiella centren som de är 
av oss. Det finns egentligen inte heller någon målkonflikt mellan föreningar och företag. Vad 
som dock är en viktig gränsdragning är när dessa två aktörer flyter samman. Inom SSDF finns en 
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del så kallade semi-professionella dykare, inte sällan med ett långt medlemskap i en ideell 
dykförening bakom sig. Vi tror denna utveckling kommer tillta och även leda till mer 
medlemmar och mer individanpassade kursupplägg. Kopplingen till en förening är i detta 
sammanhang mycket positiv och kan fungera som en inslussning i det demokratiska 
föreningslivet.  
 
Stärkt administrativt stöd 
 
RF kommer stärka sitt administrativa stöd till medlemsidrottsförbunden, där vi kommer möta 
en tydligare uppdrags- och rollfördelning mellan SF, RF, SISU och SOK. På detta sätt vill RF bland 
annat minska den administrativa bördan för respektive idrottsförbund. RF och dess distrikt 
kommer ta en ny roll som förhoppningsvis leder till större samordningsvinster. Idag sköter 
idrottsförbunden all administration var för sig oavsett storlek på kansli. Liknande uppgifter görs 
på idrottsförbundens olika kontor. Därför vill RF aktivt öka och stärka interna tjänster:  
 
- RF kommer erbjuda administration åt idrottsförbunden, t ex ekonomi, löner och 
utbildningsadministration.  
 
- RF:s distrikt kommer utveckla fler tjänster för SDF och lokala idrottsföreningar.  
 
Idrottsförbunden bör inte konkurrera med varandra utan komplettera varandra utifrån sina 
styrkor och särskilda förutsättningar. RF:s distrikt har det senaste året få ett ökat ansvar för att 
koordinera och stödja föreningar. Svenska Sportdykarförbundet för en dialog, dels kring 
gemensamma aktiviteter som vattensportens dag samt äskanden med respektive 
idrottsdistrikt.  
 
Ni har säkert noterat att RF slutit ett avtal med Fortnox, som tillhandahåller ekonomisystem. 
Det är helt fritt för föreningarna att välja sin egen plattform för ekonomihanteringen, men för 
er som överväger att byta system finns kanske fördelar att testa Fortnox.  
 
Ekonomisk planering - inom förbundet och den samlade idrottsrörelsen  
 
Förbundet har under hösten deltagit på Idrottens finansdag, som anordnades av Swedbank. Det 
var en givande och lärorik dag. Smidiga och säkra rutiner med god uppföljning underlättar det 
löpande ekonomiarbetet. Kansliet kommer nu ge respektive kommitté återkoppling på hur 
utfall ser ut mot budget månatligen, vilket har efterfrågats av flera kommittéer.  
  
I regeringens budgetproposition som presenterades i september får svensk idrott ytterligare 
52,5 miljoner i ökat stöd. Det innefattar en generell uppräkning, stöd för 
arbetsmarknadsinsatser och särskilda medel för intensifierat arbete i segregerade områden. 
Känt sedan tidigare var även de 20 miljoner kronor till idrottsrörelsen i höständringsbudgeten 
för 2016 för arbetet med etablering för asylsökande och nyanlända, där vi under 2017 sjösätter 
ett projekt som i huvudsak vänder sig till nyanlända tjejer och kvinnor.  
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Idrottsrörelsen har efter många år av stillastående stöd nu två år i rad fått en ökning av det 
generella stödet. Det är viktigt att det finns ett förtroende mellan staten och idrotten – 
framförallt för att vi ska kunna vara en fortsatt stark rörelse. Men idrottsrörelsen kommer 
behöva ytterligare resurser i framtiden. Stödet kan komma att inkludera andra 
finansieringskällor än det klassiska idrottsstödet då idrottsföreningar idag gör skillnad på en rad 
områden. Exempelvis kommer det behövas ett ökat stöd för idrottsförbunden ska kunna sänka 
trösklarna för aktiva inom parasport, och för att utveckla arbetet för idrott hela livet och för fler 
idrottsanläggningar och arenor för utövande av idrott.  
  
De 7,5 miljoner kronor som idrottsrörelsen får kopplat till arbetsmarknadsinsatser ingår i ett 
större paket som regeringen föreslår. Ambitionen är att genom idrotten skapa en möjlighet till 
etablering på arbetsmarknaden samtidigt som idrotten får ett välbehövligt tillskott för att lösa 
administrativa och praktiska arbetsuppgifter som vanligen utförs av ideella krafter. Denna 
satsning görs från RF som ett försök tillsammans med några distriktsförbund under 2017. 
  
Ledartillväxt - från sådd till skörd  
 
Det är i många föreningar viktigt att säkra och stärka tillgången på ledare, dels inom den 
idrottsliga verksamheten, men även inom den administrativa delen (styrelsefunktioner). Här 
arbetar föreningarna på olika sätt för att navet med ekonomi och beslut ska flyta på. Det finns 
en oro bland flera föreningar kring frågor som har med återväxt att göra. Några föreningar har 
gått samman och i vissa fall inkorporeras en mindre förening i en större.  
 
Vi kan beskriva vikten av sund föreningsfostran och tävlingsfostran genom att inkludera den 
administrativa delen av idrotten som en levande del av verksamheten. Vi förväntas som en del i 
den samlade idrottsrörelsen att vara en god samhällsaktör, vilket kan sammanfattas som en 
aktör med uppdrag för demokratisk fostran. Med det övergripande målet att välkomna alla som 
söker sig till föreningen och låta var och en som individ utvecklas enligt sina egna 
förutsättningar. Ett annat uppdrag är vårt egna, som förutom att lära ut dykning, grenspecika 
färdigheter och organisera verksamheten, handlar om att lära sig att handskas med tävlande 
och utbildningsutmaningar: att vinna och att förlora, att lyckas och misslyckas, att följa reglerna, 
att göra en satsning för att uppnå uppsatta mål. 
 
Idrottspolitisk agenda  
 
Idrottspolitik som belyser vår samlade styrka är viktigt för hela idrottsrörelsen. Vi ska lyfta goda 
exempel där samarbetet med kommunala arenor fungerar bra. Vi ska också ta debatten när vår 
verksamhet skjuts undan.  
 
Det finns en hel del skillnader mellan landets kommuner och hur de prioriterar. På vissa orter 
har kommunerna lagt ut exempelvis badhus på privata aktörer. Detta kan fungera bra, men det 
är av yttersta vikt att privata driftoperatörer får tydliga direktiv från kommunerna, om hur 
upplåtelsen till föreningarna ska fungera.  
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Idrottsrörelsen rör sig över allt fler politikområden och därför har RF under hösten arbetat med 
att skriva fram ett så kallat intressepolitiskt program. En referensgrupp bestående av 
representanter från idrottsförbund och distriktsföreträdare deltar i processen. Skrivningarna 
sammanfattar de politiska frågor som berör idrotten där vi vill ha en politisk förändring. 
Programmet ska kunna användas av såväl SF, distrikt och RF/SISU. Det är ett levande dokument 
som kommer att behöva uppdateras med jämna mellanrum.  
  
Spellicensutredningen och spel som extra intäktskälla  
 
Under tiden som den statliga spellicensutredningen pågår har RF återkommande på hearings 
med SF stämt av läget och RF:s position. RF har träffat utredaren och andra intressenter under 
hösten för att bevaka, ge kunskap och försöka påverka skrivningarna. Nästa tillfälle för SF-
hearing är den 7 december kl. 17-19 på Idrottens hus i Stockholm där även Svenska 
Sportdykarförbundet deltar.  
 
Vi kommer under 2017 diskutera i vilken omfattning deltagande spelsatsningar kan göra skillnad 
för oss. Vi måste även problematisera kring spelande, då det finns en rad risker förenade med 
spelande.  
 
Lotteriförsäljningen förekommer bland flera föreningar och vi spekulerar om det skulle finnas 
ett värde i att tillsammans med andra idrottsförbund försöka skapa kontakt med idrottslotterier 
med bättre avkastning. Ett sådant försök gjorde för några år sedan då Idrottsalliansen bildades. 
Idrottsalliansen blev det dock inte mycket med av olika orsaker.  
  
Paralympics 2026 
 
När det gäller processen om en eventuell ansökan till vinter-OS och Paralympics 2026 hålls en 
kontinuerlig dialog mellan RF, SOK och Parasport/SPK. RF har också dialog med den utredning 
som pågår inom Stockholm stad för att undersöka förutsättningarna för en ansökan. RF är 
generellt positiva till stora evenemang och till OS/Paralympics i detta skede, men RF bedömer 
att det är klokast att inte göra något slutligt ställningstagande innan förutsättningarna är 
ordentligt genomlysta i den utredning som staden ansvarar för. Som associerat 
medlemsförbund i SOK är även Svenska Sportdykarförbundets medverkan i resonemanget 
viktigt.  
  
Vår hemläxa - jämställdhetsarbetet  
 
I oktober fattade Riksidrottsstyrelsen (RS) beslut om en handlingsplan för att stärka 
jämställdhetsarbetet inom svensk idrott. Det är en fråga som RF arbetat med i 40 år, men ändå 
inte nått fram. De delmål som RF-stämman 2011 beslutade skulle vara uppnådda 2017, kommer 
nämligen inte att nås.  
 
Även Svenska Sportdykarförbundet har en hel del att göra på området jämställdhet. Där får vi 
ge oss själva icke godkänt. Nu kommer dock tydliga krav, bland annat efter Dagens Nyheters 
granskning av jämställdheten inom idrotten, och då kan vi vara säkra på att hela idrottsrörelsen 
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måste gå från ord till handling. Förbundet kommer påbörja en djupare kartläggning av läget hos 
förbundets medlemmar, för det finns uppenbarligen goda exempel ute i landet.  
 
Det hjälper föga att idrottsrörelsen när det gäller representationsmål i styrelser är bättre än 
exempelvis näringslivet - vi måste bli bättre. Därför kommer vi satsa mer centrala resurser på 
arbetet för ett vi ska kunna möta den troliga regeländring som innebär att SF ska ha en minsta 
representation med 40 procent av det ena könet i sina styrelser. 
  
Inför medlemsrapporteringen 2017 - koll av adresser och epost! 
 
Vi ber er som rapporterar in medlemmar (gamla och nya) att vara lite extra noga och 
kontrollera era medlemmars adresser och epostadresser. IdrottOnline är kopplat till Statens 
Personadressregister (det sk SPAR-registret). Det innebär att när ni rapporterar in en medlem 
med personnummer så kommer automatiskt folkbokföringsadressen upp i adressfältet. Så långt 
allt bra!  
Däremot kan man ibland behöva en tillfällig kontaktadress (exempelvis om man studerar) och 
denna läggs upp manuellt av rapportören. 
I samband med att kansliet skapar adressetiketter till exempelvis utskick av medlemsorganet 
Sportdykaren väljer dock IdrottOnline alltid kontaktadressen före folkbokföringsadressen. 
Stämmer då inte längre den tillfälliga kontaktadressen kommer tidningen att skickas till felaktig 
adress. Tyvärr finns inte någon funktion där detta kan ändras och kansliet vet inte heller när den 
tillfälliga kontaktadressen upphört. Vi vet att ett antal medlemmar tyvärr inte fått utskick av 
Sportdykaren på grund av just detta, vilket är beklagligt. 
 
Vi uppmanar alltså vänligen er som rapporterar medlemmar att ta bort eventuella 
kontaktadresser som är inaktuella. Vi ber er också att lägga in och revidera epostadresser till era 
medlemmar så långt ni kan. Tack på förhand, från kansliet. 
 
Digitalisering - från ax till limpa  
 
Under hösten 2015 och fram till oktober 2016 har ett arbete skett med att digitalisera våra 
certifikat. Certifikaten har redan från första dag i SSDF:s historia lämnats in och arkiverats i 
papperskartotek. Med tiden har kartoteket blivit gigantiskt och det talas om det legendariska 
"Certskåpet" på kansliet. I dagens digitala värld är fysiska kartotek klumpiga att hantera och 
risken för att certifikat placeras fel är stor, med följden att de som ska tillverka certifikat, åt dem 
som på ett eller annat sätt förlorat sitt gamla plastkort, inte kan hitta personen. Av förståeliga 
skäl kan inte SSDF utfärda certifikat utan att det finns underlag för detta och att en behörig 
instruktör kan intyga detta. Detta har tyvärr i en del fall lett till långa handläggningstider med 
detektivarbetesmetoder och i en del fall att personen nekats certifikat. 
Från 2007 finns digitala listor med certifieringar på olika nivåer och dessa används flitigt när vi 
söker efter certifikat, men pappersarkivet har fortfarande använts. Nu känner vi till principen - 
"ju längre vi skjuter upp det, ju mer blir det att göra" - även gäller oss och därför var det nu läge 
att ta tag i det hela och låta SSDF kliva in i 2000-talet. Frågan var hur detta skulle genomföras? 
Skulle vi ta frivilliga krafter i anspråk? Skulle kanslipersonalen göra detta när det fanns tid? Vi 
skulle kunna svara ja på båda frågorna, men efter övervägande så kom vi fram till att det med 
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stor sannolikhet skulle bli en utdragen process samt att risken för felinmatning av data ökar ju 
fler som är inblandade då vi inte kan ocr-skanna eller på annat sätt skanna i datan från korten 
(då de ser väldigt olika ut genom åren). Några företag förfrågades om möjligheten för 
inskanning av korten men samtliga svarade att enda sättet var att mata in uppgifterna manuellt 
enligt en mall. En grupp tillsattes att utreda och samla in offerter från företag som arbetar med 
inmatning av data och arkivtjänster. Gruppen bestod av Kristian Peders (förlags- och 
marknadsföringsgruppen), Mats Gunnarsson (TK), Linda Zellner (då ordf. i FK), Peter Kempi 
(kansliet) samt representanter från förbundsstyrelsen. Efter inkomna offerter enades om ett 
företag som kunde hjälpa oss och processen drogs igång i november 2015. Idag är vi klara med 
den biten! Idag finns 15883 fridykarcertifikat och 60125 sportdykarcertifikat digitalt 
registrerade!!  
 
Arbetet är trots detta ännu inte klart. Alla listor ska samköras och dubbelregistreringar så då 
kan uppkomma (genom att föra ihop de nu digitaliserade med de som finns på de redan 
förekommande certifikatslistorna) ska sorteras bort. Det finns också certifikat som enbart finns i 
pärmar (ex gamla Nordiskt 1:a klass sportdykarbevis, instruktörer m.m.) som aldrig fanns i 
certifikatsskåpet. Det kan nog handla om ett par tusen registreringar till som ska in, men det tar 
vi efter hand. 
 
En databas, anpassad för SSDF:s behov, är också under utveckling för att enklare och säkert 
kunna hantera all data kring certifikaten. Vi tittar även på olika möjligheter där du som 
certifierad fridykare eller sportdykare själv ska kunna söka efter dina certifikat och 
behörigheter, men det är bara i tankestadiet än så länge och måste kontrolleras ex mot PUL-lag 
osv. 
 
Vad vi idag trots allt har fått är ett mycket enklare system för hanteringen av certifikaten och 
när allt ovan arbete är klart ska vi också titta på hur vi kan förenkla metoderna för rapportering 
av certifikat från våra instruktörer för att förenkla de administrativa rutinerna. Vi tror, trots att 
kostnaden ändå var hög, att vi framtidssäkrar och på detta sätt kan erbjuda bättre och snabbare 
service till våra medlemmar och dykare/fridykare som önskar dubbletter av sina certifikat. 
 
Vi har fler idéer inför framtiden gällande certifikatshanteringen, men det sparar vi på så länge så 
får vi se vad som är realistiskt att förverkliga! 
 
 
Gör er mening hörd - skriv motioner  
 
Om er förening beslutar att skriva en motion så använder ni er demokratiska möjlighet att 
påverka förbundets riktning. En motion kan lite förenklat sägas vara ett förslag till förändring 
som behandlas av förbundets högsta beslutande församling, nämligen förbundsmötet. 
 
En motion till Svenska Sportdykarförbundets förbundsmöte i april kan handla om i stort sett vad 
som helst som har en direkt eller indirekt anknytning till förbundets verksamhet. För att undvika 
motioner som är ofullständiga, alltför vaga eller svårtolkade, så presenterar förbundsstyrelsen 
en motionsmall.  



FÖRBUNDSSNYTT NR 3 - 2016  

 
 

 
Att skriva en motion är inte svårt. För att motionens innehåll och syfte ska förstås finns dock 
vissa ting att ha i åtanke.  
 
- En gyllene princip är att försöka skriva kort, klart och koncist.  
 
- Försök att använda enkla ord och formuleringar som inte kan missuppfattas.  
 
- Ta endast upp ett ämne per motion (lämna istället in flera motioner om föreningen har flera 
ämnen som ni önskar få behandlade.) 
 
Motioner ska vara Svenska Sportdykarförbundet tillhanda senast den sista december.  
 
Förbundsstyrelsen kommer inför förbundsmötet bemöta motionen och antingen yrka bifall eller 
avslag. Förbundsmötet beslutar dock i demokratisk ordning om motionen vinner bifall eller blir 
avslagen. 
 
Så kan er förening skriva en motion: 
- Rubrik 
- Skriv en tydlig och sammanfattande rubrik som säger vad motionen handlar om (motionen ska 
kunna användas i föredragningslistan till förbundsmötet och protokollet från förbundsmötet). 
 
- Beskriv bakgrunden till varför er motion behöver lyftas vid förbundsmötet.  
 
- Ange relevant bakgrundsfakta, dels för att tydliggöra exempelvis en förbättring, men också för 
att underlätta för de som senare läser motionen och beslutar i ärendet. 
 
- Beskriv hur Svenska Sportdykarförbundet kan förändras eller vilken åtgärd man önskar ska bli 
vidtagen genom motionen.  
 
- Varför finns det ett behov?  
 
- Resonera gärna över vilka eventuella hinder som kan komma att uppstå.  
 
- Förslag till beslut. Beskriv ert förslag till beslut och yrkande. Vad ska beslutas enligt er motion? 
 
- Undertecknande med behörig firmatecknare för föreningen (motioner kan även skickas per e-
post som leder till mottagningskvitto).  
 
Du kan läsa mer om vad som gäller i Svenska Sportdykarförbundets stadgar. 
 
 
 
Bidrag till föreningar och SF 
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Kansliet har tagit fram lathundar för de bidrag som finns tillgängliga att söka. Detta för att 
underlätta och uppmuntra till att ta del av det ekonomiska stödet som finns att 
tillgå. Lathundarna finns i två varianter med sammanställningar över vad SF 
(Specialidrottsförbund) respektive förening kan söka för bidrag till verksamheten. I lathundarna 
finns även instruktioner hur ansökningar genomförs. För att underlätta och utveckla idrottande 
krävs ekonomiskt stöd och SSDF vill uppmana att läsa dessa då det kan bringa ny kännedom om 
bidrag. Lathundarna finns tillgängliga på hemsidan inom kort 
(http://www.ssdf.se/Foreningar/Bidragochstipendier/)  
 
Ekonomi 

Elitlicenser inom SSDF 
Bakgrund och syfte 

Under förbundsmötet i april 2015 fick förbundsstyrelsen uppdraget att finna en 
finansieringsmodell till tävlingsgrenarna eftersom förbundet har mycket begränsade 
möjligheter att söka finansiering för vuxenverksamhet. Regeringens riktlinjer är tydliga. Det är 
barn-, ungdoms- och integrationsprojekt som är prioriterande. På samma stämma nämndes det 
att elitlicenser och hur ett licenssystem skulle kunna frigöra medel för respektive disciplin till att 
utveckla och bredda sporten och därigenom även stimulera till att antalet deltagare ökade. Mot 
den bakgrunden har förbundsstyrelsen beslutat att införa elitlicenser i förbundets 
tävlingsverksamheter. 
Genom elitlicenser frigörs medel vilket möjliggör för respektive kommitté att utöka sin budget 
med motsvarande summa pengar som antalet tävlande genererar.  
Ett licenssystem används redan inom Sportdykarförbundet, varje aktiv sportdykarinstruktör 
betalar årligen i in en certifieringsavgift. 

Elitlicensen - storlek och utformning 

För att tävla i tävlingar arrangerade av förbundet krävs det att atleten har betalt in sin egen 
elitlicens innan tävlingsdagen. Elitlicensen är personlig och sträcker sig över en säsong. Avgiften 
för elitlicensen är satt till 300 kr för senior och 100 kr för junior (t.o.m 20 år). I och med 
införandet av elitlicenser blir det respektive kommittés uppgift att på bästa sätt förvalta de 
medel som licenserna genererar. 

Genomförande 

Inbetalning sker genom förbundets webbshop i likhet med instruktörsavgiften. Säsongen för 
fridykning sträcker sig från januari till och med december. UV-rugbyns säsong sträcker 
(höst/vår) sig från juli till juni nästföljande år. 
För verifiering av inbetald avgift har kansliet tillgång till en lista på utövare som betalt in 
elitlicensen. Det blir tävlingsorganisatörens ansvar att för varje tävling kontrollera att alla 
deltagare har betalt in sin tävlingslicens. 

 
 

http://www.ssdf.se/Foreningar/Bidragochstipendier/
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Rapport från UV-fotokommittén  
 
UV-Foto 
 
 
Året började med en revision av reglerna för nordisk mästerskapen i UV-foto. Efter en trög start 
lyckades vi, tillsammans med Finlands, Norges och Danmarks representanter, spurta fram en 
kompromiss inför årets tävling. 
I uttagstävlingen till SM i UV-foto användes ett nyutvecklat webbaserat system för anmälan och 
inskickning av bilder. Antalet deltagande fotografer i uttagstävlingen var 21. Elva av dom gick till 
final tillsammans med regerande mästare som är direktkvalificerad. 
 
SM-finalen i UV-foto gick av stapeln sista helgen i augusti hos Dyk-Leif i Hamburgsund. Tolv 
fotografer med tillhörande parkamrater lyckades, trots ganska tuffa väderförhållanden, att 
leverera en samling kreativa bilder av hög kvalitet. När domarna sagt sitt stod det klart att förra 
årets vinnare, Peter Segerdahl och parkamrat Ulf Gingsjö, hade försvarat sitt guld. 
Silvermedaljen gick till Martin Hanell med parkamrat Sara Karlsson. Rikard och Elin Godlund 
erövrade bronset. Juryn bestod av Pekka Tuuri från Finland, Valeria Mas från Mexiko samt 
Daniel Tiger Dahlström från Sverige. 
 
 

Med önskan om en riktigt god jul och ett gott nytt år!! 
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